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HALLANDS NATIONS ALKOHOLPOLICY 
 

Mål 

• Att begränsa intaget av skadliga mängder alkohol och motverka upp-
komsten av alkoholrelaterade skador i vår närmiljö. 

• Att skapa en medvetenhet om riskerna och skadeverkningarna av alkohol. 
• Att bidra till att våra medlemmar och gäster fostras i ett sunt förhållnings-

sätt till alkohol. 
• Att uppmärksamma riskbeteende och överkonsumtion hos våra aktiva 

medlemmar och erbjuda dem möjlighet till externt stöd och hjälp. 
 

 

 

Inledning 
År 1928 bröt sig en skara studenter sig ut från Göteborgs Nation och bildade 
Hallands Nation, vilket gör Hallands till den yngsta nationen i Lund.  Nationen 
har cirka 1 500 medlemmar vilka studerar vid olika delar vid Lunds Universitet 
och Lunds Tekniska Högskola. Varje dag bidrar Hallands Nation till att med-
lemmar och övriga studenter i Lund får en mötesplats för gemenskap, idrotts-
utövning, ideellt arbete och kulturellt utbyte. Nationen har ett Quratel, som 
ansvarar för den dagliga verksamheten, bestående av tre heltidsanställda och 
två ideellt arbetande studenter. Nationen har cirka 250 aktiva och 70 förmän, 
förmännen är nationens nav, utan dem är ingen verksamhet möjlig. Förmän 
och Quratel väljs av nationens medlemmar på nationsmötet, efter förslag från 
valberedningen. 
 
Hallands Nation är väldigt stolta och glada över att kunna tillhandahålla en 
mängd olika aktiviteter men känner ett stort ansvar gentemot alla de studen-
ter som besöker nationens lokaler varje vecka. Hallands Nation stödjer således 
Alkoholkommitténs arbete att minska berusningsdrickandet samt de skador 
som alkohol kan leda till. Hallands Nations alkoholpolicy är till största delen 
framtagen för internt bruk för att vara ett stöd och en vägvisning i vårt dagliga 
arbete mot alkoholrelaterade problem och hanteringen av dessa som bevisli-
gen finns i och med nationernas kombination av studier och nöjesliv. 
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Handlingsplan 
Överkonsumtion  
Att neka överförfriskade personer mer alkohol är inte bara ett viktigt ansvar 
som nationen måste ta, det är även enligt lagen fel att servera överförfriskade 
personer. Ett brott som kan ge upp till 6 månaders fängelse. Ingen på Hallands 
Nation ska bli serverad alkohol om de befinner sig i ett tillstånd som kan upp-
fattas som ”för berusad”.  
 
Samarbetet med nationens vakter är en del i det förebyggande arbetet gäl-
lande överkonsumtion. Genom att ha kontroll i hela lokalerna, och inte bara 
vid barerna, kan nationen förebygga bedömningsproblem men även att andra 
gäster köper alkohol åt tidigare nekade personer. 
 
Attityden på Hallands Nation skall vara måttlighet och sunt förnuft vid all form 
av alkoholservering. Nationen skall aldrig uppmana gäster till att handla mer 
alkohol än de bett om. Det är inte heller acceptabelt att särbehandla någon 
gäst, varken positivt eller negativt, oavsett vilken relation personen har till dig 
eller nationen. 
 

 

Hantering 
Om en gäst ertappas i överförfriskat tillstånd skall personen i fråga hänvisas ut 
ur lokalerna omgående. Om personen av någon anledning nått ett tillstånd 
där han eller hon bedöms kunna utgöra en risk för sig själv eller andra, skall 
nationen vidta lämpliga åtgärder för att förebygga personskador. 
 
Gäster får varken föra alkohol in eller ut från lokalerna, då detta är ett brott 
mot alkohollagen. Om någon ertappas skall de omedelbart hänvisas ut ur lo-
kalerna. 
 
Vid varje pengatransaktion som sker på nationen skall kvitto tydligt och synligt 
ges till kunden. På Hallands Nation säljer vi enbart spritdrycker i storlekarna 3 
cl, det finns inga undantag till denna regel. Vin, öl och cider kan däremot säljas 
i hela flaskor. På alla de platser där alkohol finns till försäljning skall det även 
finnas en ansvarig förman närvarande. För att undvika överservering samt 
upprätthålla en bättre kontroll av berusningsgraden serverar endast en enhet 
per person vid ett och samma tillfälle. 
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För att få tillgång till Hallands lokaler under de timmar som vi har servering-
stilstånd måste man, förutom att vara 18 år fyllda, även vara en del av det 
slutna sällskap som vårt tillstånd gäller för. Under dessa tider skall varje indi-
vid som önskar tillträde kontrolleras genom uppvisande av giltig fotolegitima-
tion samt giltigt studentkort. Personer som studerar på annan ort skall ha en 
giltig gästlegitimation. Vid upptäckt av en förfalskad identitetshandling skall 
polisen omedelbart kontaktas eftersom det klassas som urkundsförfalskning. 
 

Vid uthyrningar av våra lokaler där försäljning av alkohol är aktuellt skall för-
utom reglerna för uthyrning även alkoholpolicyn följas. I lokalerna där vi ser-
verar alkohol skall det enligt svensk lag alltid finnas tillgång till mat och alko-
holfria alternativa drycker. De alkoholfria dryckerna skall alltid exponeras i 
samma utsträckning som alkoholhaltiga drycker i alla våra barer. Tillgången till 
mat måste vara konstant under kvällen annars skall alkoholförsäljningen upp-
höra omedelbart. 
 
Vakternas uppgift är att hålla uppsikt över kön, inomhus samt utomhus. Det är 
mycket viktigt att märkbart berusade personer nekas inträde redan i dörren. 
Efter stängning måste vakterna kontrollera att de hemgående gästerna ej ris-
kerar att störa våra grannar. Skulle ett brott begås eller okontrollerbar situa-
tion uppstå är det vår skyldighet att tillkalla polisen. Klockan 01:45 skall all 
försäljning av alkohol upphöra eftersom lokalerna skall vara utrymda klockan 
02.301. 
 

 

Uppföljning 

Det är upp till sittande quratel att uppdatera, följa och sprida Hallands Nations 
alkoholpolicy. Alkoholpolicyn skall finnas tillgänglig på nationens hemsida och 
även sitta väl synlig i lokalerna på en plats där besökare och gäster kan läsa 
den. En sammanfattning skall finnas tillgänglig i samtliga lokaler där alkohol 
hanteras. 
 

 

 

 

 

__________________                                       ___________________ 

 Oscar Petersson Christoffer Schönbeck 

 Hallands Nations Qurator Hallands Nations Källarmästare 

                                                           
1 Om inte speciellt tillstånd beviljats. 


